Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 апреля 2016 года № 2925
«О создании комиссии по оценке последствий принятия решения
о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или
о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей,
являющегося муниципальной собственностью, закрепленного
 за муниципальным учреждением культуры, о реорганизации
или ликвидации муниципальных учреждений культуры,
образующих социальную инфраструктуру для детей,
 а также заключения договора аренды объекта собственности,
закрепленного за муниципальным учреждением культуры»
В соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановлением министерства культуры Астраханской области от 23.07.2014 № 31-П «О порядке проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Астраханской области или муниципальной собственностью, закрепленного соответственно за государственным учреждением культуры Астраханской области или муниципальным учреждением культуры, о реорганизации или ликвидации государственных учреждений культуры Астраханской области, муниципальных учреждений культуры, образующих социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этой оценки, порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений, а также заключения договора аренды объекта собственности, закрепленного за государственным учреждением культуры Астраханской области, подведомственным министерству культуры Астраханской области, муниципальным учреждениям культуры», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, закрепленного за муниципальным учреждением культуры, о реорганизации или ликвидации муниципальных учреждений культуры, образующих социальную инфраструктуру для детей, а также заключения договора аренды объекта собственности, закрепленного за муниципальным учреждением культуры в составе:
	Хомутова А.Е.
	Начальник управления культуры администрации муниципального образования «Город Астрахань», председатель комиссии;

	Слувко С.Е.
	Начальник отдела культуры управления культуры администрации муниципального образования «Город Астрахань», заместитель председателя комиссии;

	Пилюгина С.Ю.
	Главный специалист-юрист управления культуры администрации муниципального образования «Город Астрахань», секретарь;

	Ляхова В.Г.
	Председатель Астраханского регионального общественного благотворительного фонда Марии Максаковой-Игенбергс, заслуженный работник культуры РФ, член общественного совета при министерстве культуры и туризма Астраханской области (по согласованию);

	Чуйков Д.А.
	Председатель Астраханской территориальной (областной) организации профсоюза работников культуры (по согласованию).

2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
2.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
2.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного само­управления города Астрахани.
3. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.
3.2. В течение десяти дней направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
4. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу после официального опубликования.
Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ
[bookmark: _GoBack]